
p.o. box 400, fi-00121 helsinki, finsko  |   echa.europa.eu/cs

DOWNSTREAM 
USERS

ECHA-19-B-12-CS

Když obdržíte scénáře expozice přiložené k bezpečnostním listům, musíte zkontrolovat, zda jsou vaše 
způsoby a podmínky použití uvedeny ve scénáři expozice poskytnutém vaším dodavatelem. Pokud ne, je 
jednou z možností vypracovat zprávu následného uživatele o chemické bezpečnosti (CSR NU). V tomto 
dokumentu jsou popsány hlavní kroky.

Vypracování zprávy následného uživatele o chemické bezpečnosti (CSR NU) – hlavní kroky

Vypracování CSR NU dáte pravděpodobně přednost, jestliže:

• chcete zachovat důvěrný charakter svého použití,
• váš dodavatel toto použití nedoporučuje, ale vy máte za to, že riziko je pod kontrolou,
• vaši dodavatelé nejsou poté, co jste se na ně obrátili, ochotni toto použití zahrnout 

do svého scénáře expozice, který vám k dané látce poskytli.

Co to znamená pro společnost, která používá chemické látky?

V závislosti na situaci může být CSR NU buď jednoduchá, nebo složitá. Požadovány jsou obvykle kompetence 
odborníka v oblasti životního prostředí, bezpečnosti a ochrany zdraví, který je schopen ověřit scénáře expozice 
a provést posouzení rizik tak, jak to vyžadují jiné právní předpisy týkající se životního prostředí, zdraví a 
bezpečnosti, a který dokáže rozpoznat, kdy je pro posouzení chemické bezpečnosti zapotřebí větší odbornosti. 

Než začnete s vypracováváním CSR NU, ověřte si následující:

• Přicházejí v úvahu další možnosti, např. splnit 
podmínky použití, nahradit látku či postup 
bezpečnější alternativou nebo požádat svého 
dodavatele, aby zahrnul i vaše použití?

• Vztahují se na vás nějaké výjimky (např. zahrnuje 
vaše použití množství menší než 1 tuna za rok)?

• Vypracovala vaše odvětvová organizace vhodná 
odvětvová posouzení?

• Můžete využít posouzení rizik provedených 
na pracovišti nebo v rámci ostatních právních 
předpisů týkajících se životního prostředí, zdraví a 
bezpečnosti?

Určete použití 
/ shromážděte 

informace.

Odhadněte expozici 
pro skutečné 

podmínky použití.

Ověřte si, zda je 
odhadovaná expozice 
pod limitní hodnotou 
(z hlediska životního 
prostředí a lidského 

zdraví).

Zdokumentujte 
CSR NU. V případě 
potřeby informujte 
následné uživatele. 
Uvědomte agenturu 

ECHA.

NÁSLEDNÝ UŽIVATEL ZPRÁVA 
O CHEMICKÉ BEZPEČNOSTI (CSR NU)
Tipy pro uživatele chemických látek týkající se nařízení 
REACH/CLP



p.o. box 400, fi-00121 helsinki, finsko  |   echa.europa.eu/cs

Kde najdu další informace  ...o ZPRÁVĚ NÁSLEDNÉHO UŽIVATELE O CHEMICKÉ BEZPEČNOSTI (CSR NU)?

• Viz Praktický průvodce 17 agentury ECHA „Jak vypracovat zprávu 
následného uživatele o chemické bezpečnosti“:    
http://echa.europa.eu/documents/10162/13655/pg17_du_csr_final_cs.pdf

• Více informací o ověřování scénářů expozice najdete zde: 

• Interaktivní Průvodce týkající se bezpečnostních listů a scénářů 
expozice https://echa.europa.eu/cs/safety-data-sheets-and-
exposure-scenarios-guide

• Viz Praktický průvodce 13 agentury ECHA „Jak mohou následní 
uživatelé zpracovávat scénáře expozice“:    
https://echa.europa.eu/documents/10162/13655/du_practical_
guide_13_cs.pdf

… o NÁSLEDNÝCH UŽIVATELÍCH?

•  Webové stránky obsahující informace konkrétně zaměřené na následné uživatele jsou opatřeny 
náležitou značkou. Kliknutím na značku zobrazíte výpis příslušného obsahu.

Kliknutím na značku 
vyhledáte příslušný 
obsah o následném 
uživateli.

Pod značkou: Následný uživatel

http://echa.europa.eu/documents/10162/13655/pg17_du_csr_final_cs.pdf
https://echa.europa.eu/cs/safety-data-sheets-and-exposure-scenarios-guide
https://echa.europa.eu/cs/safety-data-sheets-and-exposure-scenarios-guide
https://echa.europa.eu/documents/10162/13655/du_practical_guide_13_cs.pdf%20
https://echa.europa.eu/documents/10162/13655/du_practical_guide_13_cs.pdf%20

